UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: ............/STTTT-CĐS
V/v triển khai chiến dịch làm sạch mã độc

trên không gian mạng năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày.........tháng 8  năm 2022

Kính gửi:

   - Các Sở, ngành tỉnh;

   - Ban quản lý các Khu công nghiệp;

                               - UBND các huyện, thị xã, thành phố,

        tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện Công văn số 1298/CATTT-NCSC ngày 23/08/2022 của Cục An

toàn thông tin về việc triển khai chiến dịch làm sạch mã độc trên không gian mạng năm

2022,

Nhằm triển khai đồng bộ, hiệu quả chiến dịch giữa các nhóm cơ quan, tổ

chức, người dùng khác nhau, góp phần xây dựng không gian mạng Việt Nam an

toàn, tin cậy, đồng thời giúp các cơ quan, tổ chức và người dân trên cả nước có

thể sử dụng công cụ miễn phí trong thời gian triển khai chiến dịch để loại bỏ, xử

lý mã độc trên các máy tính, thiết bị của cơ quan, đơn vị mình, Sở Thông Tin và

Truyền Thông đề nghị Quý đơn vị thực hiện:

1. Cập nhật thông tin chi tiết về chiến dịch và công cụ hỗ trợ xử lý mã độc

tại địa chỉ: https://khonggianmang.vn/chiendichmadoc2022. Thực hiện phát động

chiến dịch đến toàn bộ cơ quan, tổ chức trong phạm vi quản lý, hỗ trợ của mình;

truyền thông về nguy cơ khi sử dụng phần mềm bẻ khóa, không bản quyền và

khuyến nghị sử dụng công cụ hỗ trợ xử lý mã độc của Cục An toàn thông tin đến

từng người dùng cá nhân trong tổ chức.

2. Chủ động giám sát, kiểm tra và xử lý các máy tính, thiết bị phát sinh kết

nối đến các địa chỉ độc hại thông qua các địa chỉ IP, tên miền độc hại đã được Cục

An toàn thông tin xác định theo phạm vi chiến dịch.

3. Thống kê, báo cáo kết quả triển khai báo cáo về Sở Thông Tin và Truyền

Thông trước ngày 22/9/2022.

 (Đính kèm mẫu Phụ lục Mẫu thống kê, báo cáo kết quả triển khai)

https://khonggianmang.vn/chiendichmadoc2022

Trong quá trình rà soát, nếu có khó khăn, vướng mắc vui lòng liên hệ ông

Trương Gia Bảo - Phó Trưởng Phòng – Kỹ Thuật Nghiệp vụ (SĐT 0911823829)

Trung tâm Công nghệ số, Sở Thông tin và Truyền thông để được hỗ trợ. Trân

trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TT CNS (để phối hợp);

- Lưu: VT, CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

DươngVăn Nhân

PHỤ LỤC

Mẫu thống kê, báo cáo kết quả triển khai

(Kèm theo Công văn số............/STTTT-CĐS  ngày........../8/2022

của Sở Thông Tin và Truyền Thông)

 1. Thông tin chung

- Tên đơn vị:………………………………………………………………..........

- Đánh giá kết quả thực hiện chiến dịch trong phạm vi triển khai:

…….……………………………………………………………………………………

.……………………………………………………………………...............................

- Đề xuất, kiến nghị (nếu có): .....…………….……………………………........

………….……………………………………………………………………...............

2. Thông tin số liệu

TT Nội dung Số lượng Ghi chú

1

Tổng số cơ quan, tổ chức, doanh

nghiệp nhận được thông tin về chiến

dịch

2
Tổng số cơ quan, tổ chức triển khai

chiến dịch

		2022-08-30T10:30:01+0700

		2022-08-30T11:14:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T13:28:17+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T13:28:24+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T13:28:37+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T13:28:43+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T13:28:52+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!